

Joakim Sandberg
Regionalkulturchef
Regional kulturverksamhet

Svar på Motion nr 11-2022 om länets folkhögskolor

Sammanfattning

I ärendet begär Hans-Inge Smetana, gruppledare (KD) svar på ett antal frågor rörande om civilsamhällets verkamma folkhögskolor i länet diskrimineras i ekonomiskt hänseende i jämförelse med regionens egna folkhögskolor. I svaret redogörs för de omständigheter och förutsättningar som ligger bakom dagens modell för fördelning av medel och ambitionen att utöka anslaget.

Förslag till beslut

Kulturutskottet föreslår regionala utvecklingsnämnden att föreslå regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige att:

Motionen anses besvarad.

Bedömda resultat och konsekvenser

Motionssvaret bedöms ej ha några vidare konsekvenser.

Jämställdhet

Motionssvaret bedöms ej ha några vidare konsekvenser.

Beredningsansvariga

- Joakim Sandberg, regionkulturchef.
- Regional kulturverksamhet

Beslutsunderlag

- Motionsyttrande.
- Motion nr 11-2022 från Hans-Inge Smetana (KD). Länets folkhögskolor

Beslutet expedieras till

Joakim Sandberg, regionkulturchef
Regional kulturverksamhet
Regionala utvecklingsnämnden

Regionala kulturveksamheten
Joakim Sandberg

2022-10-24

Yttrande över Motion nr 11-2022 från Hans-Inge Smetana (KD) ang länets folkhögskolor

I regionala utvecklingsnämndens planeringsförutsättningar inför budgetarbetet 2022 konstaterar nämnden att det finns ett behov av att tydliggöra och stärka folkbildningens roll i det regionala utvecklingsarbetet. Här är de fem rörelseägda folkhögskolors förutsättningar är särskilt angeläget. Ett utökat anslag skulle möjliggöra justeringar utan att ovälkomna effekter uppstår i folkhögskolornas långsiktiga planering.

För att på bästa sätt kunna utveckla folkbildningen i regionen har en överenskommelse upprättats mellan Region Västerbotten, studieförbunden och de rörelseägda folkhögskolorna. Region Västerbotten ger ett anslag till de rörelseägda folkhögskolorna i länet. Fördelningen av anslaget mellan de rörelseägda folkhögskolorna avgör de rörelseägda folkhögskolorna gemensamt efter överläggning. När staten 2017 tillsatte 8000 nya platser på folkhögskolorna så innebär det att regionens fasta anslag per plats blev lägre i jämförelse med det statliga anslaget som baseras på antal deltagarveckor. Regionen fasta anslag sänktes dock inte i faktiskt mening.

Sett till regionens omsättning på 11,7 miljarder så är den sammanlagda satsningen på regionens samtliga folkhögskolor endast 9,7 miljoner kronor. Det är väl investerade pengar. Under 2021 ökades anslaget till de rörelseägda folkhögskolorna i länet från 7 253 000 kronor till 7 715 000 kronor och den strategiska inriktningen avser vi att fullfölja.

Folkhögskolorna i länet kompletterar varandra genom olika ägare, olika inriktningar, kursutbud och målgrupper. Det är den mångfalden som stärker individens möjligheter till social gemenskap, integration och livslångt lärande

Förvaltningen föreslår därmed att motionen ska anses besvarad.